


Edição 1.409 | Ano 11
04 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JUQ1FVJL-M8G8QHB6-RUJHLU20-SVQDT4FL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO 

 
O Município de Cipó - BA torna público que firmou o Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 001/2019. 
CONVENENTE: Município de Cipó. CONVENIADA: Associação Comunitária de Comunicação e Cultura 
Nova Esperança. OBJETO: prorrogação da vigência do convênio de apoio financeiro do convenente à 
conveniada, com vistas ao auxiliá-la no desenvolvimento de suas atividades comunitárias e da 
comunicação social e cultural em benefício da população da cidade de Cipó, especialmente nos serviços 
de radiodifusão de caráter público e gratuito e relevância social, pelo prazo de 12 (doze) meses. Valor 
Total: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seis centos reais). Data de assinatura: 18 de fevereiro de 2022. 
José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022 

 

CONTRATADO: LEAL CONSULTORIA LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF sob o n. º 26.020.838/0001-30 
OBJETO: CONSULTORIA E JORNADA PEDAGÓGICA PARA ATENDER À NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CIPÓ. VIGÊNCIA: 03/02/2022 à 03/05/2022. VALOR 
TOTAL: R$ 16.980,00 (dezesseis mil e novecentos e oitenta reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 017/2022. 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ/BA. CONTRATADA: IPITANGA COMERCIO ATACADISTA DE 
MATERIAL MEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 35.661.814/0001-51. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO DA 
COVID-19 -  TÉCNICA DE IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO 
QUALITATIVA DOS ANTÍGENOS DO SARS-COV-2 PRESENTES NA NASOFARINGE HUMANA. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. VALOR TOTAL: R$ 49.980,00 (quarenta e nove mil novecentos e oitenta 
reais). FUNDAMENTO LEGAL: no art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 c/c o Art. 3º da Lei Federal 
14.217/2021. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 021/2022. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2022 

 

CONTRATADO: DEICIVAN COSTA OLIVEIRA DE CIPÓ INSCRITA NO CNPJ/MF sob o n. º 
10.425.142/0001-54 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
HIGIENIZAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ/BA. VIGÊNCIA: 24/02/2022 e encerramento em 
31/12/2022 VALOR TOTAL: R$ 52.390,00 (cinquenta e dois mil e trezentos e noventa reais). AMPARO 
LEGAL: com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 
026/2022. 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2021 

 
O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a 
celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 108/2021, celebrado com a empresa 
MULTY PLANTE FLORICULTURA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 15.766.679/0001-00,, para fins de 
prorrogação do prazo de vigência do contrato, pelo período de 03 (três) meses, com fulcro no Art. 57, II, 
da Lei 8.666/93. Cipó/BA. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

Edição 1.409 | Ano 11
04 de março de 2022

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: JUQ1FVJL-M8G8QHB6-RUJHLU20-SVQDT4FL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: FERNANDO NEVES ADVOGADOS E 
CONSULTORES ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.766.775/0001-60. PROCESSO: 
Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022. OBJETO: Contratação prestação de serviços técnicos 
profissionais especializados para o patrocínio de demanda judicial visando a revisão da base de cálculo 
do FPM e recuperação de receita, com vista ao incremento da receita municipal de Cipó. VIGÊNCIA: 
08/02/2022 a 08/02/2023. VALOR ESTIMADO: 20% (vinte por cento) sobre o valor efetivamente 
recuperado ou aferido com a prestação dos serviços. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, II, c/c artigo 13, 
V, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c art. 1º da Lei Federal nº 14.039/2020. José Marques dos Reis – 
Prefeito. Cipó/Ba. 
 
 

Edição 1.409 | Ano 11
04 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: JUQ1FVJL-M8G8QHB6-RUJHLU20-SVQDT4FL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 

AVISO DE ALTERAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 

A Prefeitura Municipal de Cipó/BA, por meio do Presidente da Comissão de Licitação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Concorrência Pública n° 002/2022, o qual tem por 
objeto a contratação de empresa para construção de Escola de 5 salas padrão FNDE, a ser implantado 
no município de Cipó, conforme termo de compromisso de emendas nº 202142591-1– firmado entre o 
município de Cipó e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE, Ministério da Educação, 
EXCLUINDO a obrigatoriedade de visita técnica, que poderá ser substituída por declaração do 
responsável técnico de que possui pleno conhecimento do objeto a ser licitado. Cipó-BA, 04 de março de 
2022- Everson Costa Souza-  Presidente da Comissão de Licitação.  

 

 

 

 

 

Edição 1.409 | Ano 11
04 de março de 2022

Página 5

AVISO

Certificação Digital: JUQ1FVJL-M8G8QHB6-RUJHLU20-SVQDT4FL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	EXTRATO
	EXTRATO

	CONCORRÊNCIA
	AVISO


		2022-03-04T11:55:46-0300




